
 
 

На основу члана 5. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 129/07), члана 38. Закона о удружењима (''Службени гласник РС'', број 51/09), члана 
26. став 1. тачка 9.  Статута града Краљева (''Службени лист града Краљева'', број 4/08), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној 29. децембра 2009. године, 
донела је  
 
 

ОДЛУКУ 

 О СУФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА РАДА УДРУЖЕЊА  
 

 

Члан 1.  

 

Овом одлуком уређује се начин суфинансирања програма рада удружења, области 
у којима се обезбеђује суфинансирање, поступак расписивања јавног позива и доношења 
одлуке, начин контроле утрошка одобрених средстава, закључивање и раскид уговора. 
 

Члан 2.  

 

Град Краљево обезбеђује средства за суфинансирање програма од јавног 
интереса које реализују удружења. 

Право на суфинансирање програма имају удружења која су регистрована у складу 
са Законом о удружењима и чија су седишта на територији града Краљева. 
 

Члан 3.  

 

 Јавни интерес подразумева области: борачке-инвалидске заштите, хуманитарних 
програма, екологије, задовољење потреба младих, културе, заштите људских права и 
друге програме којима се задовољавају јавне потребе.  
 

Члан 4.  
     

 Суфинансирање програма остварује се на основу поднетих пројеката удружења, 
спроведеног јавног конкурса и закљученог уговора. Суфинансирају се само одрживи 
пројекти. Подносиоци предлога пројеката не могу бити политичке странке и друга 
удружења основана ради остваривања политичких циљева. 
 

Члан 5. 
 

 Јавни конкурс из члана 4. ове одлуке расписује се два пута годишње и то најдаље 
до 15. јануара и до 15. јуна текуће године за пројекте који ће се реализовати у тој години. 
За први јавни позив може се конкурисати пројектима који ће се реализовати од дана 
потписивања уговора најдаље до 30. јуна текуће године, а за други јавни позив 
пројектима који ће се реализовати од дана потписивања уговора до најдаље 20. 
децембра текуће године. 
 
 
   



 

 

Члан 6. 
 

 Рок за подношење предлога пројеката износи 10 дана од дана објављивања јавног 
позива на званичном сајту града Краљева. Јавни позив се обавезно објављује и у 
најмање једном локалном штампаном медију и на телевизији. 

Административне и техничке послове везане за ову одлуку врши Одељење за 
друштвене делатности Градске управе града Краљева. 

  
Члан 7. 

 

 Одлуку по јавном позиву доноси Градско веће града Краљева у року од 20 дана од 
истека рока оглашавања. Одељење за друштвене делатности Градске управе града 
Краљева утврђује предлог листе предлога пројеката који не испуњавају формалне и друге 
услове јавног позива, на основу које Градско веће доноси одлуку о одбацивању предлога 
пројеката, о чему се обавештавају подносиоци предлога пројеката. Предлози пројеката 
које Градско веће не одбаци рангирају се према критеријумима из члана 12. ове одлуке. 

Удружења могу поднети само један пројекат из једне области, а могу конкурисати у 
више области. За хуманитарне програме на годишњем нивоу расподељују се средства у 
висини од 41%, за борачко-инвалидску заштиту 4%, културу 40%, екологију 2%, програме 
којима се задовољавају потребе младих 6%, за програме заштите људских права 2% и за 
остале програме 5% буџетских средстава планираних Одлуком о буџету града Краљева 
за суфинансирање програма рада удружења грађана. 

  
Члан 8. 

 

 У разматрање ће се узети само предлози пројеката чији буџети за реализацију 
износе најмање 50.000,00 динара, а највише 2.000.000,00 динара. 
 Буџет предлога пројеката чине стварни трошкови неопходни за реализацију 
пројекта, који су проверљиви, подржани оригиналном документацијом на основу чијих 
оверених копија се правдају. У стварне трошкове убрајају се трошкови особља које је 
ангажовано на реализацији пројекта, трошкови потрошног материјала и другог материјала 
неопходног за реализацију пројекта, остали трошкови који директно произилазе из 
предложених пројектних активности (информисање, евалуација, превођење, оглашавање, 
штампање, трошкови трансфера новца и банкарских провизија, трошкови ПДВ). Трошкови 
особља које је запослено код подносиоца пројекта и партнерске организације односно 
удружења могу се обрачунати највише у висини зараде запосленог у Градској управи 
града Краљева у најмањем степену звања одговарајуће стручне спреме. Уколико се у 
буџету предлогу пројекта налазе трошкови за које се утврди да се ради о трошковима који 
нису неопходни, исти се неће сматрати саставним делом буџета предлога пројекта. 
 

Члан 9. 
 

 Подносилац предлога пројекта је директно одговоран за реализацију пројекта. 
Уколико је предлогом пројекта предвиђено да подносилац пројекта иступа са партнерском 
организацијом, односно удружењем, подносилац пројекта мора уз документацију 
предвиђену чланом 13. ове одлуке поднети и одлуку управног одбора те организације, 
односно удружења да прихвата учешће у пројекту, статут те партнерске организације, 
односно удружења, и копију њеног завршног рачуна за претходну буџетску годину и 
споразум о сарадњи.  



 

 

Члан 10. 

 
 У зависности од прилива средстава у буџету града Краљева Градско веће града 
Краљева може утврдити да се по једном јавном позиву расподели мањи износ средстава 
од једне половине опредељених средстава Одлуком о буџету града Краљева.  

 
Члан 11. 

 

 Пројекти се реализују на територији града Краљева, осим пројеката који се 
односе на промоцију и учешћа на такмичењима и манифестацијама које се не одржавају 
на територији града Краљева. 

 
Члан 12. 

  

 Критеријуми за бодовање пројеката су следећи: 
- број учесника пројекта - на сваких 10 учесника по 2 поена, а највише 20 поена, 
- број директних корисника резултата пројекта – на сваких 10 корисника 1 поен, а 
преко 100 корисника 20 поена (уколико се пројектом не може прецизно дефинисати 
број директних корисника а на несумњив начин је учињена вероватном чињеница 
да ће број директних корисника бити већи од 200 – 20 поена), 

- резултати који се у односу на град постижу пројектом – међународни ниво – 20 
поена, републички ниво – 15 поена, регионални ниво – 10 поена, градски ниво – 8 
поена и ниво месних заједница – 5 поена и  

- пројекти у којима се тражи највише суфинансирање града у износу до: 10% - 20 
поена, 20% - 18 поена, 30% - 16 поена, 40% - 14 поена, 50% - 12 поена, 60% - 10 
поена, 70% - 8 поена, 80% - 6 поена, 90% - 4 поена, преко 90% - 2 поена, с тим што 
није дозвољено финансирање пројеката од стране града у износу од 100%.  

  Уколико се приликом разматрања поднетих предлога пројеката утврди да постоји 
више подносилаца предлога који деле последње место на листи оних пројеката које је у 
оквиру расположиве квоте могуће суфинансирати, коначну одлуку који ће се од тих 
пројеката суфинансирати доноси Градско веће. 

  Градско веће може одлучити да се поднети предлози пројеката финансирају у 
мањем обиму од предложеног обима средстава у буџетима пројекта, у ком случају износ 
умањења средстава мора бити процентуално исти за све пројекте. 

 
 

Члан 13. 

 
 Потребна документација за конкурисање је: статут удружења, решење о 
регистрацији, акт којим су дефинисани оснивачи и чланови управног одбора, одлука 
управног одбора да се конкурише по јавном позиву, завршни рачун за претходну годину, 
изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу да су обезбеђена средства за 
суфинансирање, дипломе запослених у удружењу који ће бити ангажовани на пројекту, 
пријава М1 за запослене који ће бити ангажовани на пројекту, изјава о броју учесника у 
пројекту и броју директних корисника пројекта. 
 
 
 



Члан 14. 

 
  Уговор о реализовању одобрених програма са удружењима закључује 

градоначелник града Краљева. 
  Средства по одобреним пројектима преносиће се носиоцима пројеката по 

захтевима сукцесивно, динамиком која прати извођење пројеката. Могуће је први 
трансфер извршити по авансном рачуну, који не може износити више од 50% вредности 
пројекта. 

  Уколико се од Одељења за друштвене делатности Градске управе утврди да се 
додељена средства ненаменски користе или да постоје друге незаконитости, исто је 
дужно да извештај о томе достави Градском већу ради доношења одлуке о раскиду 
уговора. Раскидом уговора удружење је у обавези да врати целокупан износ додељених 
средстава са законском затезном каматом од дана трансфера средстава. 

  Уколико се раскине уговор у смислу става 2. овог члана, то удружење не може 
наредне 3 године учествовати по јавном позиву за расподелу средстава по овој одлуци, 
као ни друга удружења чији је најмање један оснивач или члан управног одбора лице које 
је било или је и сада оснивач или члан управног одбора удружења са којим је већ 
раскинут уговор у смислу става 2. овог члана. 

 
Члан 15. 

 
  Удружења су у обавези да најдаље сваког 10-тог у месецу доставе извештај о 

реализацији пројекта за претходни месец, а на крају пројекта да доставе и коначни 
извештај у року од 10 дана од дана завршетка пројекта. Недостављање извештаја има за 
последицу раскид уговора. У случају раскида уговора удружење је у обавези да даваоцу 
средстава врати целокупан износ пренетих средстава са законском затезном каматом од 
дана трансфера средстава. 

  Градско веће града Краљева разматра коначне извештаје у року од месец дана од 
дана достављања. Након разматрања исти се објављују на званичном сајту града 
Краљева. 

 
Члан 16. 

 
  Обрасце пријаве за конкурисање и буџета пројекта, као и смернице за попуњавање 

ових образаца и модел уговора утврђује Одељење за друштвене делатности Градске 
управе града Краљева. 

 
Члан 17. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева“. 
 
Скупштина града Краљева                                                        

Број:011-112/2009-II                                                                                    
Дана: 29. децембра 2009.године                                    
                                                                                                                   Председник 
                                                                                                       Скупштине града Краљева 
 

                                                                                                                    Миломир Шљивић, ецц  


